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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: Social Act 

 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 142,012.47 

Kohëzgjatja: Fillimi: 03/01/2018 
Përfundimi:  30/06/2019 

Organizata 
implementuese: 

Peer Educators Network – PEN 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

Adresa: Rr. Behije Dashi, No. 5/A, 10000, Prishtinë 

E-maili: info@ngo-pen.org ; Web faqja: www.ngo-pen.com 

Telefoni: 038 223 942 

Grupet e synuara: Të rinjtë e moshave 18-25 të grupeve të ndryshme etnike dhe sociale, të cilët bëjnë pjesë në 
grupet më të margjinalizuara dhe të nënpërfaqësuara në Kosovë. 

Partnerët: / 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Ferizaj, Fushë Kosovë, Lipjan, Mitrovicë, Istog, Pejë, Gjakovë, Prizren 

Qëllimi i përgjithshëm: Ngritja e kapaciteteve të të rinjëve dhe të rejave në të menduarit kritik, shkathtësi avokuese, 
shkathtësi të buta (soft skills), dhe në përpilimin dhe udhëheqjen e inovacioneve sociale që 
synojnë gjithëpërfshirjen sociale në Kosovë, me theks të veçantë në barazinë gjinore dhe 
gjithëpërfshirjen e grupeve të minoriteteve. 

Aktivitetet kryesore: Faza Zero, 
Trajnimet për mendim kritik dhe komunikim efektiv,  
Trajnimet për zhvillimin dhe zbatimin e projekteve sociale,  
Takime me përfaqësues komunal dhe asambleistë lokal,  
Hulumtim për probleme kyçe në komunitete lokale,  
Zbatimi i iniciativave lokale,  
Panairi i Iniciativave Lokale. 

Rezultatet e pritura:  Aftësimi i 340 të rinjëve në fitimin e shkathtësive të reja profesionale, krijimin e rrjeteve 
profesionale dhe zbatimin e projekteve sociale.  
Përmirësimi i problemeve relevante për gjithëpërfshirje sociale nëpër komunitete lokale 
përmes iniciativave lokale. 
Promovimi i gjithëpërfshirjes sociale dhe rritja e qytetarisë aktive përmes angazhimit të të 
rinjëve në komunat përkatëse. 
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